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Wiadomo, że prasowana fałda spodni w
okolicy kolan zwykle prędko się wygniata,
a szczególnie w spodniach z miękkiego ma¬
terjału, powstają wygniatane worki przy ko¬
lanach, dzięki czemu spodnie tracą pier¬
wotną postać.
Wynalazek zapobiega tym wadom za-

pomocą wszycia odpowiedniej podkładki z
materjału włóknistego. Podkładkę stanowi
splot materjału włóknistego, wyciągnięty
wzdłuż aż do granicy rozciągliwości i przy¬
szyty do spodni w okolicy kolana, wzdłuż
przedniej fałdy ściegiem krzyżowym na
obwodzie.

Rysunek wyjaśnia wynalazek: fig. 1
stanowi widok spodni z podkładką; fig. 2—

widok wewnętrznej strony spodni z naszy¬
tą podkładką wzdłuż fałdy; fig. 3 — widok
podkładki przed naszyciem nim zostaje roz¬
ciągnięta.

Przez a oznaczone są spodnie; przez b—
przednia zaprasowana fałda; rprzez c —
podkładka z materjału włóknistego tkanego
przekątnie lub podwójnie przekątnie. Jak
widać na fig, 2, środek podkładki c leży na
wyprasowanej fałdzie b i jesit do niej przy¬
szyty ściegiem krzyżowym d. Obydwa ko¬
liste brzegi podkładki c są przymocowane
takiemiż szwami e do wewnętrznej po¬
wierzchni spodni. Szwy d i e są tak zrobio¬
ne, że są niewidoczne od zewnątrz.
W pozycji siedzącej, kiedy spodnie nad



kolanem są naciągnięte, podkładka c roz¬
ciąga się tylko w kierunku swej szerokości
a wraz z nią i spodnie, które zwykle wyko¬
nane są z materjału miększego i podatniej-
szego niż podkładka c.
Rozciąganiu się spodni wzdłuż zapobie¬

ga podkładka, która przed przyszyciem by¬
ła już wyciągnięta aż do granicy rozciągli¬
wości, a w taki sposób zapobiega się two¬
rzeniu na spodniach worków w okolicy
kolan.

Zastrzeżenie patentowe.

Podkładka z materjału włóknistego,
wszywana do spodni w celu zapobiegania
wypychaniu w nich kolan, znamienna tern,
że podkładkę stanowi splot tkaniny w wia¬
domy sposób, krzyżowym ściegiem wzdłuż
zaprasowanej przedniej fałdy spodni na1 ob¬
wodzie kolana przyszyty i rozciągnięty, aż
do granicy swej rozciągliwości.
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